Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 06.11.2018 г. №2898

Об установлении границы зоны с особыми условиями использования территории (охранной зоны) волоконно-оптической линии связи

Руководствуясь статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года №	578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», рассмотрев представленные документы ПАО междугородной	и международной электрической связи «Ростелеком» (вх. № 15008 от 05.10.2018), администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы зоны с особыми условиями использования территории (охранной зоны S=899 м2) в отношении объекта: ВОЛС по проекту «Устранение цифрового неравенства», по адресу: РФ, Челябинская область, Сосновский район, пос. Томинский
2. Установить на земельные участки, расположенные полностью или частично в границах зоны с особыми условиями использования волоконно-оптической линии связи на участке ограничения, предусмотренные Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578, на срок эксплуатации линии связи.
3. Публичному	акционерному	обществу	междугородной	и международной электрической связи «Ростелеком» обеспечить в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» внесение сведений об охранной зоне в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Публичному	акционерному	обществу	междугородной	и международной электрической связи «Ростелеком» обеспечить государственную регистрацию установленных настоящим постановлением ограничений прав на земельные участки в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации «О государственной регистрации недвижимости».
5. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Азархина И.М.

Глава Сосновского
муниципального района 							    Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению
администрации Сосновского муниципального района от 06.11.2018 года №2898

План  границ ЗОУИТ